expediente,  según  el  Formato  de  relación  mensual  de  incapacidades  y  licencias  por
maternidad  para  reconocimiento  por  la  EPS-ISS  (T-  1267478  cuad.  2,  fol.  21),  para  el
momento del nacimiento de la hija de la demandante, ésta percibía por concepto de sueldo
la suma de trescientos cincuenta y ocho mil pesos ($358.000), lo que correspondía al salario
mínimo legal  mensual  vigente para el  año 2005. Según el  relato de los hechos,  puede
presumirse que la suma enunciada era el único ingreso que la señora Vargas Solano tenia
para su manutención y la de su menor hija, por lo que el no reconocimiento del pago de la